

## Lausunto Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muuttamisesta

Kunnanhallitus 03.03.2025 § 73  
250/00.04.01/2025

Valmistelija kunnajohtaja Noora Pajari

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä on jäsenkuntiensa - Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Vesilahti ja Ylöjärvi – vuonna 2005 muodostama vapaaehtoinen kuntalain mukainen kuntayhtymä. Kuntayhtymän tehtävistä ja päätöksenteosta on sovittu jäsenkuntien valtuustojen hyväksymässä perussopimuksessa.

Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat käyneet keskustelua kuntayhtymän perussopimuksen muuttamisesta. Muutoksen tavoitteena on vahvistaa seutuhallituksen asemaa ja toimintaa. Muutoksen keskeinen sisältö on kuntayhtymän seutuhallituksen jäsenten valinta asemavaltuutukseen pohjautuen.

Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat neuvotelleet ratkaisuehdotuksen, jossa Tampereen kehyskunnat nimeävät seutuhallitukseen yhteensä seitsemän jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä kunkin kaupungin tai kunnan hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajistosta.

Tampereen kaupunki nimeää seutuhallitukseen pormestarin ja apulaispormestarit. Muut seutuhallituksen jäsenet ja kaikkien jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet Tampereen kaupunki nimeää kaupunginhallituksen taikka kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta. Tarvittaessa Tampereen kaupunki voi nimetä seutuhallituksen varajäsenet myös kaupunginhallituksen varsinaisista jäsenistä.

Seutuhallituksen kokoonpanon muodostamisessa otetaan huomioon tasa-arvolain säännökset. Seutuhallituksen jäsenmäärä ja paikkajakoon kuntien kesken ei esitetä muutoksia.

Muutoksen toteuttaminen tarkoittaa, että kuntayhtymän toimintaan sovelletaan jatkossa kuntalain mukaista yhden toimielimen mallia. Muutoksessa kuntayhtymän nykyisen yhtymäkokouksen tehtävät jaetaan seutuhallituksen ja jäsenkuntien kesken. Jäsenkunnat päättäisivät jatkossa jäsenten valitsemisesta seutuhallitukseen, kuntayhtymän tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä sekä tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajan valitsemisesta.

Muutosehdotus perussopimukseen tehdään seutuhallituksessa, ja uuden perussopimuksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot. Perussopimusmuutos tulee kaikkien osapuolten osalta voimaan, kun vähintään 2/3 jäsenkuntien valtuustoista sen hyväksyy ja niiden asukasluku on vähintään puolet kaikkien jäsenkuntien yhteenlasketusta asukasluvusta. Perussopimusmuutos korvaa voimaantulopäivästään alkaen vuonna 2008 kunnanvaltuustojen hyväksymän perussopimuksen.

Muutos tulee voimaan kun uusi seutuhallituskausi alkaa 1.8.2025.

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän seutuhallitus päätti 25.2.2025 pyytää jäsenkuntien kunnan/kaupunginhallituksilta lausunnot perussopimuksen muutoksesta. Kunnan lausunto tulee antaa 18.3.2025 mennessä. Lempäälän lausunto on kokousasian liitteenä.

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luku Toimielinten tehtävät ja toimivalan jako, 1 §:n Kunnanhallituksen tehtävät ja toimivalta mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan edunvalvonnasta ja seudullisesta yhteistyöstä.

Lisätietoja: kunnajohtaja Noora Pajari, puh. 040 769 5259.

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muuttamisesta.
Käsittele	<p>Keskustelun kuluessa kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti seuraavat muutokset lausuntoon:</p> <p>Esityslistan liitteenä olevan lausunnon toinen kappale poistetaan kokonaan.</p> <p>Esityslistan liitteenä olevan lausunnon viimeinen kappale poistetaan kokonaan ja kyseessä oleva kappale korvataan seuraavalla tekstillä: ”Lempäälän kunta näkee ongelmallisena, että seutuhallituksen kokoonpano rajattaisiin vain johtaviin luottamushenkilöihin. Lempäälän kunta esittää, että seutuhallitukseen valitaan edustajia kunnanhallitustyöskentelyyn osallistuvista siten, että eri puolueiden edustajuus seutuhallituksessa säilyy.”</p>
Päätös	<p>Kunnanhallitus päätti antaa liitteen mukaisen lausunnon Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muuttamisesta.</p> <p>Merkittiin pöytäkirjaan, että liitteenä olevaan lausuntoon tehtiin seuraava tekninen korjaus: korjattiin Tampereen kaupungin jäsenten lukumäärä seutuhallituksessa viidestä kuuteen jäseneseen.</p> <p>Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksessa pidettiin tauko klo 18:56 – 19:03 tämän pykälän käsittelyn aikana.</p>
Otteet	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
Tiedoksi	Kunnan johtoryhmä